De acordo com os dados extraídos dos relatórios de liquidaçáo, o município de Pereiro/CE durante
o exercício de 2025, realizou viagens para outros estâdos que dispenderam recursos na
importância de RS 60.000,00 (sessenta mil reais) na Dispensa de Licitaçáo e sendo gastos os
valores de R$ 43.000,00 (quarenta e três mil reais), incluindo Passagens aéreas e Hospedagem.
Esse número será a base para estimativa da quantidades necessárias.
Já no exercício de 2024 Íoi contratado R$ 85.258,00 (oitenta e cinco mil, duzentos e cinquenta e
oito reais) para passagens aéreas nacionais.
Cálculo do Valor Estimado para contratação de Serviços de Passagens e Hospedagem:
A quantidade mínima estimada para contrataçáo de serviços de Agenciamento de Passagens e
Hospedagens Iicitada corresponde ao volume para utilizaçáo nas possíveis viagens para Brasília